（ 公印省略 ）

令和３年 ３月 ５日

保護者 様

館林市教育委員会

     教育長 小野 定

                                （学校教育課）

新型コロナウイルス感染症に係る「警戒度引下げ」に伴う本市立小中学校及び幼稚

園の対応等について（通知）

標記の件につきまして、群馬県「社会経済活動再開に向けたガイドライン（改訂版）」に基づく

「警戒度４」から「警戒度３」への引き下げに伴い、本市では、群馬県教育委員会の方針を踏ま

え、小中学校及び幼稚園におきましては、下記のとおり対応することとしましたので、お知らせ

します。

記

１ 通常登園・登校の継続

  感染防止対策を徹底しながら通常登園・登校を継続します。

  なお、学校行事については、今後も感染状況を踏まえて園・学校ごとに実施の可否を検

討しますので、予めご承知おきください。

２ 中学校の部活動について

群馬県教育委員会の方針に従い、感染症対策を十分に行った上で実施します。その他の

詳細については各学校よりご連絡します。

３ 通級指導教室について

  本市においては校内における感染拡大が起きていないことから、感染防止対策を徹底した上

で、他校園から通級する幼児及び児童生徒の受け入れを全ての小中学校で継続します。

  なお、お子さんの健康面に不安がある場合には、通級を控えていただきますようお願い申し

上げます。

４ 感染者が発生した場合

  園児児童生徒または職員に感染者が発生した場合、新型コロナウイルス感染症対策本部

会議の決定に基づき、必要な範囲で学級閉鎖や休業等の措置を行います。

５ その他

  群馬県「社会経済活動再開に向けたガイドライン（改訂版）」に基づく「警戒度４」が、

令和３年３月９日から「警戒度３」に引き下げられることになりました。

館林市教育委員会 学校教育課  指導係

連絡先：℡０２７６－４７－５１６９